
                                                            
 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД СУХИНИЧИ» 

j=л3›“*=  %Kл=“2ь 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.04.2016 года.                                                                                  № 15 
 
О внесении изменений и дополнений в  
решение Городской Думы  от 26.04.2013 г. №12 
«Об утверждении  Правил санитарного  
содержания и благоустройства территории  
городского поселения  «Город Сухиничи»  
 
  В  соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение 
«Город Сухиничи»,  Городская Дума ГП «Город Сухиничи»,  
 

Р Е Ш И Л А : 
          1.Внести изменения и дополнения  в Правила санитарного содержания и 
благоустройства территории городского поселения  «Город Сухиничи» 
утвержденные решением  Городской Думы  от 26.04.2013 года №12, согласно 
Приложения.  
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 
городского поселения «Город Сухиничи» и комиссию Городской Думы по 
нормотворчеству (Потапчук О.П.) 
        3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального  
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского 
поселения «Город Сухиничи». 
 

 
 
Глава города 
городского поселения 
«Город Сухиничи»                                                                        Т.Ю.Кулабухова 
 
                                                                                     
                                                  



                                                                                     Приложение 
                                                                                     к  Решению  Городской   Думы  
                                                                                     ГП  «Город Сухиничи» 
                                                                                     от «____»  _______ 2016 г № __ 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  В ПРАВИЛА 
САНИТАРНОГО  СОДЕРЖАНИЯ  И БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ТЕРРИТОРИИ  ГП «ГОРОД СУХИНИЧИ» 
 

 
1) раздел 2 Правил дополнить следующим основным понятием: 

« 2 Основные понятия 
Временные объекты – объекты предназначенные для осуществления 
производственной и (или) предпринимательской деятельности или удовлетворения 
личных потребностей граждан, которые не являются объектами недвижимости, в 
том числе нестационарные торговые объекты, палатки, павильоны, киоски, ангары, 
металлические гаражи, тенты и другие укрытия для автомобилей, санитарно-
бытовые и складские сооружения, ограждения, бункеры, урны, контейнеры, 
контейнерные площадки, средства размещения информации (указатели, 
конструкции, сооружения, технические приспособления и другие носители, 
предназначенные для распространения информации, за исключением информации, 
содержащей сведения рекламного характера и (или) являющейся обязательной в 
соответствии с законодательством.» 

 
2) пункт 3. 11 дополнить подпунктом 3.11.11 следующего содержания: 

«3.11.11 Временные объекты  не должны иметь видимых повреждений и 
разрушений, в том числе загрязнений, разрушений окрасочных поверхностей, 
несанкционированных надписей, размещенной печатной и рукописной продукции 
иных информационных материалов, а также изменения цветового тона. В 
отношении ветхих, покосившихся, имеющих внешние конструктивные 
повреждения временных объектов должен быть произведен ремонт либо 
демонтаж.» 

 

 
 
 
 
 

 


